1

令和５年度 第４回高橋地域会議 会議録
日 時：令和５年７月１８日（火曜日）午後７時から午後８時１０分まで

場 所：高橋交流館 多目的ホール

出席者：＜地域会議委員＞赤瀬 健二、天野 芳和、有田 宗則、今井 尚、今井 ひろみ、

木村 守、黒野 剛司、紺野 昭彦、柴田 淳二、萩原 磯次、

安田 誠、山内 秀則、渡辺 和夫

（欠席）竹下 鉄夫、村山 雄司

＜高 橋 支 所＞前田支所長、出口副支所長、𠮷野担当長、眞野主査

≪内容≫

１ 高橋地域会議への諮問に対する意見について

諮問されている「都市部住民に森林整備の重要性を理解してもらう（又は森林に関心

を持ってもらう）ための有効な取組」について、第３回高橋地域会議での協議内容を踏

まえた答申書（案）の内容を協議し、案のとおり決定した。

【意見】

 ・切り倒した木を山から平地におろすところに補助金を出したほうがよい。

 ・行政は補助金が単なるバラマキにならないように考えてほしい。

→答申書に載せない具体的な内容は、意見交換の場で発言することとする。

２ 地域課題解決事業 交通安全事業について

予算の必要な交通危険箇所マップ PR 方法及び危険箇所対策案について次のとおりア

イデア出しを行った。次回地域会議でも引き続き、予算の必要な交通危険箇所マップ

PR 方法及び危険箇所対策案について協議することとした。

（１）交通危険箇所マップの PR方法

・啓発品として、タスキ型の反射材、クールネックタオルはどうか。

・交流館祭で予算を確保して講話などを行い、マップの PRをしてはどうか。

（２）交通危険箇所対策案

・手呂団地口交差点に大きめのカーブミラーを設置してほしい。

３ 事務連絡

・令和５年度第５回高橋地域会議

日 時：令和５年８月２２日（火曜日） 午後７時から

 場 所：高橋交流館 多目的ホール